
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE – ALVITO (FR) 

Istituto Tecnico Agrario 
Via Casa Giamosca, 9  – 03041 – Alvito     Tel:  0776 510117 – C.F. 91010970605 

Cod univoco UFLP1K 
fric82000a@istruzione.itfric82000a@pec.istruzione.itwww.omnicomprensivoalvito.edu.it 

 

Ai docenti Scuola Primaria 
Ai genitori degli alunni in istruzione parentale 

Al DSGA 
Al personale ATA 

Al sito web 
 

 
Oggetto: Decreto di nomina Commissione e prove Esami di Idoneità alla classe terza della Scuola 
Primaria a. s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.Lgs. 165/2001  
Visto il D.P.R. 275/1999;  
Vistala C.M. 27/2011;  
Vistol’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;  
Vistoil D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  
Visto il D.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3, commi 4 e 5;  
Vistala richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenutaper l’anno scolastico in 
corso da parte dei genitori di un’alunna della Scuola Primaria;  
Vista la richiesta dei genitori di candidatura all’ esame di idoneità per la classe III della Scuola 
Primaria  
Ravvisata la necessità di istituire una Commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità;  
Acquisita con delibera del Collegio dei Docenti n. 82del 19 maggio 2023 la designazione dei 
docenti componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria ed il calendario 
dell’esame;  
 

DECRETA 
 

1. E’indetta presso la sede centrale dell’Istituto Omnicomprensivo la sessione unica per gli 
esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria. 
 

2. E’ costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe III della Scuola Primaria 
presieduta dal Dirigente Scolastico e composta dai docenti Coletti Luciana e Tata 
Antonella. 

 
3. L’esame di idoneità alle classi della scuola primaria inteso ad accertare l’idoneità degli 

alunni alla frequenza della classe per la quale si sostiene l’esame, si articola in una prova 
scritta relativa alle competenze linguistiche, in una prova scritta relativa alle competenze 
logico matematiche ed in un colloquio. 

 
4. Le prove d’esame, predisposte dalla commissione tenendo a riferimento il progetto 

didattico-educativo allegato alle istanze di partecipazione, si svolgeranno il giorno 9 giugno 





2023 presso la sede centrale dell’Istituto Omnicomprensivo di Alvito, via Casa Giamosca 9, 
con il seguente cronoprogramma:  
 

Ore 8:30–9:00 Riunione preliminare. 
Ore 9:15 Prova area linguistica 
Ore 10:15 Prova area matematica  
Ore 11:15 Colloquio orale 
Ore 12:15 Correzione delle prove e relativo scrutinio.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Gianfrancesco D’Andrea) 
documento digitalmente firmato 

 

 


		2023-06-05T15:41:35+0200
	GIANFRANCESCO D'ANDREA




